


Edição 4.919 | Ano 9
27 de abril de 2023

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

CONTRATO Nº 243/2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DISPENSA
AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA EDITAL DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 002/2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: UFEOIKHE-VGSUOKGW-P6ZR2TQ9-XS7SK6QS
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

Praça 09 de Maio – S/N – CEP: 44695-000 
Nova Morada – Capim Grosso - Bahia 

CNPJ: 13.230.982/0001-50 

 EXTRATO DE CONTRATO 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 243/2023 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 259/2023 
INEXIGIBILIDADE Nº 176/2023 
 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO, pessoa jurídica de direito público interno, com 
serviços administrativos centralizados na Praça 09 de Maio, S/N, Nova Morada, na cidade de Capim 
Grosso/BA, inscrita no CNPJ sob n.º 13.230.982/0001-50, representado, neste ato, por seu prefeito 
Municipal, o Sr. JOSÉ SIVALDO RIOS DE CARVALHO. 
 
CONTRATADO: ALAM PEIXOTO BARBOZA PRODUÇÕES E EVENTOS, inscrita no CNPJ sob nº 
24.193.193/0001-02, com sede na Avenida Tancredo Neves, nº 939, Edif. Esplanada, Tower, Sala 907, 
Caminho das Arvores, no município de Salvador, Estado Bahia, neste ato representada pelo Sr. Alam 
Peixoto Barboza, brasileiro, empresário, portador da carteira de identidade nº 1312000899 SSP/MG, 
inscrito no CPF nº 013.196.926-99. 

OBJETO: O PRESENTE CONTRATO TEM POR OBJETO A CONTRATAÇÃO DO SHOW DO ARTISTA 
LUIZ CALDAS, POR INTERMÉDIO DA EMPRESA ALAM PEIXOTO BARBOZA PRODUÇÕES E 
EVENTOS, INSCRITA NO CNPJ Nº 24.193.193/0001-02, DETENTORA DA EXCLUSIVIDADE DE 
REPRESENTAÇÃO LEGAL DO ARTISTA EM TODO TERRITÓRIO NACIONAL, PARA REALIZAÇÃO 
DE SHOW NA FEIRA LITERÁRIA DE CAPIM GROSSO – FLICG, NO DIA 08 DE MAIO DE 2023, NO 
MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO – BA. 
 

PERÍODO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 27/04/2023 a 27/07/2023. 
 

NOTA DE EMPENHO: Nº 475/2023;477/2023; 
 

VALOR DO PAGAMENTO: Pelos serviços estabelecidos no objeto contratual, a CONTRATANTE pagará 
ao CONTRATADO o valor global de R$ 40.000,00 (Quarenta mil reais) deduzidos os impostos que 
serão recolhidos na sede da contratante. 

ÍTEM DISCRIMINAÇÃO 
(SERVIÇOS) 

UNIDADE QUANT. 
DURAÇÃO 

INICIO 
SHOW 

FIM 
SHOW 

TOTAL 
R$ 

 Banda Artística      
 08/05/2023      

01 LUIZ CALDAS Minutos  45 22:00 22:45 R$ 40.000,00 
TOTAL GERAL (R$)         R$ 40.000,00 

 

CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO - As despesas decorrentes do presente instrumento correrão por conta do 
seguinte Elemento Orçamentário: 
 

Unidade: 02.04.02 – Fundo Municipal de Cultura - FMC 
Projeto Atividade: 13.392.11.2.020 - Promoção das Ativ. Culturais, Tradicionais, Esport. e Lazer 
Elemento de Despesa: 3.3.9.0.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 
Fonte de Recursos: 15000000 - Recursos não Vinculados de Impostos 
17010000 – Outras transferências de convênios ou instrumentos congêneres dos Estados 

 
Prefeitura Municipal de Capim Grosso - Bahia, 27 de abril de 2023. 

 
 
 

MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO/BA 
José Sivaldo Rios de Carvalho 

Prefeito Municipal 
CONTRATANTE 

 

ALAM PEIXOTO BARBOZA PRODUÇÕES E EVENTOS 
CNPJ sob nº 24.193.193/0001-02 

Alam Peixoto Barboza 
CONTRATADA 

Edição 4.919 | Ano 9
27 de abril de 2023

Página 3

CONTRATONº 243/2023

Certificação Digital: UFEOIKHE-VGSUOKGW-P6ZR2TQ9-XS7SK6QS
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000 

Nova Morada – Capim Grosso - Bahia 

                                                            CNPJ: 13.230.982/0001-50 

 
 

 
AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA 

EDITAL DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 002/2023 
 

A Prefeitura Municipal de Capim Grosso, Estado da Bahia, comunica aos interessados que está 
aberta Dispensa de Licitação que será regida pelos decretos municipais Nº 039/2023, N° 
040/2023 e demais legislações aplicáveis e pela Lei nº. 14.133/2021 de 01 de abril de 2.021. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PREPARAÇÃO DO 
TRADICIONAL BOLO COMEMORATIVO DE ANIVERSARIO DOS 38 ANOS DE 
EMANCIPAÇÃO POLÍTICA DE CAPIM GROSSO - BA 

. 

RECEBIMENTO DAS PROPOSTA DE PREÇO E DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO: 

INICIO: Do dia 04/05/2023 às 09:30h 

FIM: Até dia 04/05/2023 às 15:30h 

E-MAIL: licitacg@gmail.com 

HORÁRIO DE BRASÍLIA – DF 

O Edital contendo as instruções estará à disposição dos interessados no site, 

https://transparencia.capimgrosso.ba.gov.br/# https://www.licitanet.com.br/ . 

 

Capim Grosso – Ba, 27 de abril de 2023. 

Ana Cláudia Pereira Lima 
Agente de Contratação 
 

 

Edição 4.919 | Ano 9
27 de abril de 2023

Página 4

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA EDITAL DE DISPENSA ELETRÔNICANº 002/2023

Certificação Digital: UFEOIKHE-VGSUOKGW-P6ZR2TQ9-XS7SK6QS
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial


	EXTRATO
	CONTRATO Nº 243/2023

	DISPENSA
	AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA EDITAL DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 002/2023


		2023-04-27T17:12:29-0300




